
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

1591

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16. i 116/18.), Vlada Republike Hrvatske je na

sjednici održanoj 29. srpnja 2021. donijela

ODLUKU

O DONOŠENJU NACIONALNOG PROGRAMA OČUVANJA I ODRŽIVE UPORABE BILJNIH GENETSKIH IZVORA ZA HRANU I

POLJOPRIVREDU U REPUBLICI HRVATSKOJ ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2027. GODINE

I.

Donosi se Nacionalni program očuvanja i održive uporabe biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2021. do 2027.

godine (u daljnjem tekstu: Nacionalni program), u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo poljoprivrede aktom, klasa: 011-01/20-01/07, urbroj:

525-7/1272-21-37, od 13. srpnja 2021.

II.

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede za koordinaciju i provedbu Nacionalnog programa te za komunikaciju i suradnju, u ovome segmentu, s međunarodnim i

europskim institucijama nadležnim za biljne genetske izvore.

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da na svojim mrežnim stranicama objavi Nacionalni program.

III.

Sredstva za provedbu Nacionalnog programa osigurana su u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2021. godinu i projekcijama za 2022. i 2023. godinu u

okviru razdjela 060 Ministarstvo poljoprivrede, proračunske glave 06005 – Ministarstvo poljoprivrede i 06035 – Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu. U 2021.

godini osiguran je ukupan iznos od 12.666.697,00 kuna, u projekciji plana za 2022. godinu planiran je iznos od 11.192.872,00 kuna te isti iznos u projekciji za 2023.

godinu.

Sredstva su osigurana na sljedećim proračunskim aktivnostima: T828056 Očuvanje i održiva uporaba biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu (izvor

financiranja 11 – Opći prihodi i primici), A820058 ZPP – Mjere ruralnog razvoja (izvori financiranja 12 – Sredstva učešća za pomoći i 565 – Europski poljoprivredni

fond za ruralni razvoj (EPFRR) i K842018 Biljni genetski izvori (izvor financiranja 52 – Ostale pomoći). Sredstva za provedbu programa za naredne godine, do 2027.

godine, osigurat će se prilikom izrade državnog proračuna za naredna razdoblja.

IV.

NN 86/2021 (30.7.2021.), Odluka o donošenju Nacionalnog programa očuvanja i održive uporabe biljnih genetskih izvora za
hranu i poljoprivredu u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2021. do 2027. godine



Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«.

Klasa: 022-03/21-04/263

Urbroj: 50301-05/14-21-2

Zagreb, 29. srpnja 2021.

Predsjednik


mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


